
Leirskogen kyrkje
Leirskogen kyrkje er bygd med 
utgangspunkt i den gamle skule-
bygningen i bygda. Slik står hu-
set der som ei påminning om at 
kyrkjeliv og oppseding er knytt 
nær saman. 

Likeeins minner kyrkjehuset om 
at kunnskap er viktig for kyrkja. 

Jesus seier: «Det står skrive hos 
profetane: Alle skal vera opplært 
av Gud. Kvar den som høyrer 
på Far og lærer av han, kjem til 
meg.»

Heilt frå den ålmenne skulen 
vart innført i Noreg, hadde kunn-
skapen om Bibelen og kristen-
trua ein sentral plass i skulever-
ket. I dei seinare åra har dette 
endra seg, og ei viktig oppgåve 
for kyrkja framover er å sørgja 
for at kunnskapen om kyrkja si 
tru ikkje går i gløymeboka hjå 
kyrkjemedlemene. 

Kvar gong eit menneske vert 
døypt, høyrer vi Jesu ord om 
kristenlivet: «Lær dei å halda alt 
det som eg har bode dykk.»

Gode opplevingar har stor ver-
di i eit kristenliv. Eit trygt felles-
skap er viktig for kyrkjelyden. 
Song og musikk og kunstopple-
vingar høyrer heime der kyrkja 
lever. Men skal kristendomen 
halda fram i landet vårt, lyt vi 
halda fast på at kunnskapen om 
det Jesus har lært oss, er heilt av-
gjerande. 

Hentet frå 
Menighetsblad nr. 4/2012
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Den norske kyrkja 
i Sør-Aurdal

PRESTENS PENN 
Ellen Oddveig Rudi

SØR-AURDAL KYRKJEKONTOR
Tingvollbakkin 15, 2930 Bagn
e-post: post.sor-aurdal@kirken.no
Opningstid: tysdag - torsdag kl. 09.00-15.00
Nettside: kirken.no/sor-aurdal.
Følg oss på Facebook og 
Instagram: kirkene_i_Sor-Aurdal 

Kyrkjeverje: Liv Barbro Strømme Veimodet, 
mobiltelefon: 416 74 669.
Kontorfullmektig: Toril Grønhaug,
tlf 61 34 85 80/ 904 74 853 tysdag, onsdag, torsdag.
Organist: Anders Løberg, tlf 901 02 180.
Trusopplæringsmedarbeidar: 
Helena Wright, tlf 951 78 041 

BAGN SOKN
Sokneprest: Signe Elisabeth Kvåle, 
tlf  917 91 233
e-post: sk935@kirken.no 
Soknerådsleiar: Bjørg Koppervik-Dokken, 
tlf 476 30 717
Kyrkjetenar: Tore Bergli, tlf 905 46 827
Klokkar: For tiden ubesatt

LEIRSKOGEN SOKN
Sokneprest: Ellen Oddveig Rudi, tlf. 458 66 306
e-post: eoddver@online.no
Soknerådsleiar: Bente Bråten Dokken, 
tlf 959 73 019
Kyrkjetenar: John Erling Blad, tlf 988 50 499
Klokkar: For tiden ubesatt

REINLI SOKN
Sokneprest: Ellen Oddveig Rudi, tlf. 458 66 306
e-post: eoddver@online.no 
Soknerådsleiar: Terje Mikael Hasle Joranger, 
tlf 958 54 791
Kyrkjetenar: Tore Bergli, tlf  905 46 827
Klokkar og belgdragar: For tiden ubesatt

HEDALEN SOKN
Sokneprest: Signe Elisabeth Kvåle, 
tlf  917 91 233
e-post: sk935@kirken.no 
Menighetsrådsleder: Arne Storruste, 
tlf 913 30 922
Kirketjener: Knut Erik Digene, tlf  977 49 013
Klokker: Frivillig tjeneste

BEGNADALEN SOKN
Sokneprest: Signe Elisabeth Kvåle, 
tlf  917 91 233
e-post: sk935@kirken.no 
Menighetsrådsleder: Synnøve Gabrielsen, 
tlf 957 82 572
Kirketjener: John Erling Blad, tlf 988 50 499
Klokker: Frivillig tjeneste

Hva er et liv? Er det kun tu-
sendels sekunder av en uen-
delig evighet? Og hva er et 
menneske? Kun ørsmå sand-
korn i et uendelig univers? 
Jeg husker at jeg hørte disse 
ordene, da jeg var liten, fem 
eller seks år gammel. Og jeg 
ble så forundret over dem, nesten litt sint. For i mitt hode var et 
menneskeliv nesten uendelig, det hadde ingen ende, selv om jeg vis-
ste at det fantes noe som man kalte død. Og et menneske var så 
mye mer enn et sandkorn, fordi alle mennesker er levende og ulike. 
Og alle mennesker jeg møter eller ser, rører ved ett eller annet i 
meg. Noen mer enn andre. Men ingen er helt uten betydning. For 
meg var liv så mye mer enn tusendels sekunder, og menneskene så 
mye, mye mer enn små, ubetydelige sandkorn. Jeg syntes både tiden 
og menneskene ble gjort så uendelig mye mindre enn det det er. Og 
det føltes så urettferdig.

For et menneske og et liv er noe stort, noe uendelig og noe dyre-
bart.  Et liv er på mange måter uten ende, selv om den jordiske rei-
sen en gang må ta slutt. For tid og liv flettes sammen. Minner lever, 
varme spor som er satt i hjerter lever, minner fra hender som har 
strøket tårevåte kinn lever.  De blekner kanskje, men de blir ikke 
borte fra tiden. Og tiden står, for alltid. 

Guds kjærlighet står også, for alltid. Gud er uten begynnelse, og 
uten ende. Noe som har vært der, til alle tider. En kraft vi ikke helt 
kan forstå, men som likevel kan berøre oss på så uendelig mange 
måter. Gud er. Og Gud skaper. Han slutter aldri å skape. Han har 
skapt sjelene, alt det som er levende. Noe som er mer dyrebart enn 
alt annet. Og ingen er like. Hver sjel får sine egne gaver fra Gud. Slik 
kan vi berike det skaperverket vi er en del av. Og slik kan vi berike 
hverandre.

I år feirer Leirskogen kyrkje 100 år. Et kirkerom som har samlet ge-
nerasjoner, båret dem gjennom glede og sorg. Fra fødsel til grav. Hva 
er det å bygge en kirke, og hva ligger i det å bygge et liv? For meg blir 
det noe felles.  Jeg tror vi alle bygger vår egen kirke, gjennom livs-
ferden vår. Dag for dag bygger vi troen vår, håpet vårt, kjærligheten 
vår. Vi finner rom til alle ønskene våre, alle lengslene som vi bærer 
på. Vi ringer med klare klokketoner i stundene der livet er godt, og 
mer mollstemte toner når de mørke dagene er tyngre å komme 
gjennom. Vi gråter av sorg, og vi gråter av glede. Vi samler mennes-
ker rundt oss, og vi tar imot mennesker når vi trenger det. For noen 
er det vi som er det trygge. Det som bærer. Akkurat som en kirke.  
Og kanskje folder vi hendene i bønn av og til, og sender håp, ønsker 
og lengsler videre til noe som er større enn oss. Det som alltid er.  

Så, hva er et liv? Og hva er et menneske? Ikke små tusendels sekund, 
heller ikke små ubetydelige sandkorn. Et liv er som en kirke, en uen-
delig dyrebar kirke skapt av hender som alltid er. Hender som aldri 
slutter å skape. Hender som holder oss av kjærlighet. 

Slik viser Han oss hva et menneskeliv er. I sitt eget bilde valgte Han 
å skape oss. Og i Mesterens bilde er vi vevd sammen av tro, håp og 
kjærlighet. Lysets bærere. Skapt av en Mester, uten begynnelse, uten 
ende. Vi er. 
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Tusen takk for at du vil abonnere på menighetsbladet. Nå sitter 
du altså med sommernummeret i hånden. Eller leser du kan-
skje menighetsbladet på nett? Vit at det er mulig å abonnere på 
bladet og få det i postkassen din.  

Slik gjør du da: Betal kr. 350,- til konto 23201779723 eller 
vipps kr 355,- til vipps nr 114107.

ÅPNE STAVKIRKER med omvisning sommeren 2024
Fristen for å søke som omviser i stavkirkene våre for som-
meren 2024 er ute – og vi har mottatt 3 søknader, 1 til 
Reinli og 2 til Hedalen. 

Disse vil vi gi en midlertidig ansettelse.  Alle 3 har vært 
omvisere tidligere og gleder seg til å ta fatt på ny sesong, 
disse er: Jannicke Hexum og Lars Andreas Huset i Hedalen, 
samt Marianne H Jensen i Reinli. 

Stavkirkene er åpne 1. juli - 11. august i tidsrom-
met 1100-1700. Begge stavkirkene er åpne hver 
dag unntatt tirsdager og onsdager.  
Det kan bli midlertidig stengt for omvisning i forbindelse 
med kirkelige handlinger, bryllup og begravelser, skilt vil bli 
satt opp i slike tilfeller.

Priser 2024: 
Inngang for voksne koster 100 kroner, barn betaler 50, og 
familier 250. Grupper på over ti personer får rabatt slik at 
pris per person er 75 kroner.

Kirken kan evt. åpnes til andre tider ved forespørsel: 
61348580/41674669 

Ta gjerne med deg gjester og vis med stolthet frem våre 
flotte stavkirker. 

Konfirmanter
Vi gleder oss over alle de flotte ungdommene som nå har 
avsluttet et år med konfirmasjonsforberedelser. Det har 
vært et turbulent år for konfirmantene, med sykmeldt 
prest, og en leir som nesten gikk i vasken pga fellesrådets 
økonomi. Men i samarbeid med sokneråd, foresatte, prost 
og prest og ikke minst frivillige i menighetene som invit-
erer konfirmantene hjem til seg 2 ganger i løpet av året. Ble 
det både undervisning, leir og pilegrimsvandring til Lærdal. 

Vi håper at møtet med kirken har vært en god opplevelse 
både for konfirmantene og deres foreldre. 

Så grønn en drakt, så rik en duft har smykket dal og strender.
Nå strykes ømt av lys og luft, da fagre urtesenger. 
Hør lundens sus og bekkens brus forkynne hva som kommer: 
Endelig blir det sommer! 
(Norsk salmebok 845) 

Med ønske om en riktig fin sommer til dere alle.

Kirkevergen

Smått og stort Bjørg Ingrid 
Brenno takker av
Bjørg Ingrid skrev sin første artikkel i menighetsblad nr 1, 
1998 da i forbindelse med «åpningen» av leikekroken i Bagn 
kyrkje.  En artig artikkel med en fantastisk snert av humor 
og alvor. 

Bjørg Ingrid var første skribent ut med intervjuv serien «På 
kirkebakken» der kirkegjengere rundt om i prestegjeldet fikk 
noen spørsmål om gudstjenesten. 

Siden har det blitt flere artikler og intervjuer og ikke minst 
historiske Når hun nå takker for seg har hun altså 26 års 
fartstid som skribent for menighetsbladet!

På vegne av oss som er i redaksjonsrådet og alle de som 
leser menighetsbladet vil vi få takke deg, Bjørg Ingrid, for ditt 
lange og utmerkede samarbeid gjennom årene. Siden du kom 
inn i komiteen i 1998, har din innsats vært uvurderlig. Vi er sp-
esielt takknemlige for dine historiske tilbakeblikk og den uni-
ke snerten du alltid har 
brakt til dine intervjuer.  

Vi håper at du ikke 
helt glemmer menighets-
bladet og vi tar gjerne 
imot en artikkel eller fler 
om du får skrivelyst. 

Kjære Bjørg Ingrid: Takk 
for gode innspill til stoff 
i bladet. Og tusen takk 
for innsatsen din som 
skribent i menighets-
bladet. En liten fysisk takk 
vil havne i postkassen din.  

Redaksjonsrådet

VIPPS en gave til 13130 (merket FERIE) 
eller gi på konto 3201 52 74165

En ferie 
å glede 
seg til

Gi trygge ferieopplevelser til familier 
som har det vanskelig

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to

Foto: Privat.
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Etter kyrkjevalet hausten 2023 vart Leirskogen sokneråd saman-
sett på denne måten: 

Bente Bråten Dokken, leiar                                                                                                                                  
Torleif Joplassen, nestleiar og representant i fellesrådet                                                                                      
Jan Skaran, sekretær
Jon Nerødegård, kasserar 
Anita Nydal, møtande vara

Sidan to i det nye styret sit over frå førre soknerådsperiode har 
denne oppstarten vore litt mindre krevjande enn den førre og vi 
har kome godt i gang med planlegginga og gjennomføringa av jubi-
leet vårt. I samband med jubileet har vi no avslutta arbeidet med 
eit historisk hefte og vi har gjennomført ein flott konsert med 
songgruppa Pust i kyrkja vår. Konserten vart ein vellukka start på 
dei neste hundre åra i Leirskogen kyrkje og vi håper at kyrkja kan 
stå som eit monument i bygda også i tida framover. 

Når lauvet sprett og den vesle bygda 
vår tronar i grøn drakt skal vi feire kon-
firmasjon for våre to flotte konfirman-
tar, og den 16. juni brakar det laus med 
festgudsteneste kl 11.00. Då feirar vi med besøk av «gamle» og 
«nye» geistlege og storfint besøk frå Hamar. Vi håper at mange 
har lyst å være med oss denne dagen også etter festgudstjenesten, 
når vi inviterer til meir feiring på Leirskogen grendehus. 

Vi ser også for oss at vi skal lage ei gudsteneste til hausten der vi 
reiser tilbake i tid og vil oppfordre kyrkjegjengarane til å kle seg 
opp frå gamal tid. 

Kyrkjebygget vårt blir no måla ferdig til jubileet og vi har nett 
fått nye vindauge. Vi er glad for at dette arbeidet blir ferdigstilt til 
feiringa vår. 

Mot slutten av den førre perioden fekk vi fast sokneprest i soknet 
vårt. Det er godt at det igjen har vorte stabile forhold rundt det 
åndelege arbeidet i kyrkjelyden vår, og det gjer arbeidet i soknr-
erådet enklare. Framover blir det viktig at vi greier å gjere kyrkja 
til ein møtestad der både gamle og unge, bygdefolk og utanbygds 
kan få både åndelege og sosiale opplevingar. 

Bente B. Dokken
Soknerådsleiar, Leirskogen sokn

HUK hadde påskefeiring på Galleriet hos Kjersti G. Jordet den 
23 mars.

Leiker, andakt og god mat. Her ser vi ungdommen og 
kokkene(Elise og Reidun). Det ble servert små pizza, så hver 
enkelt kunne få det man ønsket. Påskeharen(Gjertrud) hadde 
lagt ut rebusløype og påske egget.

Tekst og bilder:  Arne Storruste

Soknerådsleiar på 
Leirskogen har ordet

Påskefeiring på 
Galleriet

100 år

Godt besøkt 
Salto-samling
Lørdag 20. april var det sesongavslutning for Salto i Stor-
ruste. Salto er Hedalen menighet sitt trosopplæringstilbud 
til barn opp til og med 12 år. Vi samles annenhver torsdag 
kl. 17.30 – 19.00 i tidsrommet etter høstferien til 1. mai.

Samlinga lørdag starta med skikkelig snøvær og grillmat. 
Etter hvert kom sola fram. Det var lagt opp til leikpregede 
aktiviteter, og Reidun holdt andakt for 17 barn og flere 
medfølgende voksne.

Tekst og bilder:  Arne Heimestøl
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Som lærer og etter hvert rektor ved Sør-
Aurdal ungdomsskole, har jeg opplevd noen 
bispevisitaser. Biskop Rosemarie Køhn var to 
ganger på visitas ved SAUS i tillegg til at hun 
kastet glans over skolens 25-års-jubileum i 
1996. Klarest i minnet sitter allikevel det siste 
besøket hennes fredag 25. april i 2003. Da jeg 
ønsket henne velkommen, virket det som hun 
fra første øyeblikk gjenkjente både det noe 
atypiske skoleanlegget og skolens rektor. En 
annen årsak til at jeg husker besøket så godt, 
er nok den vellykkede ekskursjonen vi gjorde 
med innbakt pilegrimsvandring sammen med 
Norges første pilegrimsprest, Arne Bakken.

Det hadde vært en lang planleggingsperiode 
pr. telefon med Bakken på forhånd. Han bestilte 
rett og slett en pilegrimsvandring med elevene 
på SAUS med pilegrimsmål Reinli stavkyrkje! 
Han hadde aldri vært på Bagn og forestilte seg 
nok et atskillig flatere landskap! Dessuten kan 
25. april hos oss være både barmark og en 
meter med snø! Det ble en mellomting, bart 
i solhellingene og snø i skog- og skyggepartia. 
Da jeg i tillegg foreslo besøk ved Olavskjelda 
ved Breidablikk og på Ulekyrkjetomta, var 
programmet for visitasen fullpakket.

Det ble en vellykket «ekspedisjon», men 
den er dårlig dokumentert. Vår kollega Anne 
stilte alltid med fotoapparat, hun måtte sitte 
prøveeksamensvakt på 10. trinn. Journalisten fra 
lokalavisa fulgte Køhn og Bakken hele uka ned 
gjennom Valdres, men droppet de fire timene 
hos oss! En grunn til å rekapitulere litt nå!  

Presis klokka 10 kjørte to fulle busser med 8. 
og 9.-klassingene våre mot Østre Bagn og opp 
lia til Breidablikk og Olavskjelda, en av mange 
i Norge og Sverige. Det var god temperatur 
og skyfri himmel. Stien opp til kjelda var snøfri 
men våt. Rektor, med mange år ved SAUS som 
lokalhistorielærer, la ut om det sagnmessige. 
Kjelda, visstnok aldri tørr, ble til ved at Olav Di-
gre stakk spydet sitt i bakken slik at hæren hans 
kunne drikke seg utørste av vatnet som sprutet 
opp, mens «Arne Pilregrimsprest» fortalte om 
de mange olavskjeldene i religiøs kontekst.

Bussene stanset så på den vesle parkering-
splassen bak låven på Flatåker. Der er opparbei-
det en sti ned til tomta der Ulekyrkja engang 
lå. Bortsett fra kirkegardsmuren med tydelige 
åpninger mot nord og vest, er det ikke mye å 
se. Historielaget har satt opp en minnestein, ei 
orienteringstavle står der også. 

Allikevel blir en høytidsstemt der, så også vi. 
Kirka har hatt en flott beliggenhet litt oppe i 
dalsida med utsikt utover og lett å få øye på 
av farende. Den rikt utsmykkede portalen er i 
Nasjonalmuseet i København. Kirka ble revet 
på 1700-tallet. To elever, Trude og Solfrid, bidro 
til stemningen ved å spille Langebergslåtten på 
langeleik – vart og forsiktig. Rektor fortalte sa-
gnet om huldra i Langeberg, som etter sagnet 
både kastet stein etter kirka og også midt un-
der innvielsesgudstjenesten lokket menigheten 
ut med sitt vidunderlige spill. Selve kristninga 
av Valdres skal også ha vært dramatisk ifølge 
Snorre. 

Kort fortalt dro Olav og hans menn fra 
Lærdal over Filefjell og ned gjennom Valdres. 

Han lot brenne alle båtene til bøndene for 
deretter å kalle dem til seg. Der fikk de val-
get mellom å la seg kristne eller bli halshogget 
heter det visst. Olav bragte med seg hånd-
verkere som på ulike steder nedover dalen 
igangsatte bygging av enkle midlertidige gud-
shus, som seinere ble erstattet med stavkirker 
slik vi kjenner dem i dag. 

Her passet det å spise nista vår før det bar 
opp til Reinli og innover til Rusehøgda. Her 
skulle selve pilegrimsvandringa vår starte.

Pilegrimsvandring er en gammel tradisjon 
særlig  forbundet med angrende, religiøse 
mennesker fra katolsk tid som har besøkt den 
hellige Olavs grav i Nidaros. Ifølge pensjonert 
pilegrimsprest Arne Bakken, som jeg nylig har 
snakket med på telefon, kan hvem som helst 
foreta pilegrimsvandring og nærmest hvor 
som helst. I dag er det blitt en renessanse for 
pilegrimsvandringen i Norge og Europa. En 
bør nok helst ha et mål for vandringen som 
betyr noe for en selv. Pilegrimsvandring finnes 
innen de fleste religioner, for eksempel til Me-
kka, til Jerusalem, Santiago de Compostella, til 
Nidaros eller til St. Thomas-kyrkja på Filefjell. 

Vi skulle som kjent gå til Reinli stavkyrkje, 
et perfekt mål for oss, men hvordan? Pi-
legrimsleden både nordfra og sørfra ville være 
snødekket, Reinlivegen fra Bagn for bratt, kje-
delig og trafikkfarlig. Da jeg kontaktet loka-
lkjente Erik Råheim, hadde han en god ide: 
Buss til Rusehøgda, langs vegen til Hagegrenda 
og så bratt ned til stavkirka. 

Fra nå var pilegrimspresten sjefen – og  
biskopen hadde lurt seg avgårde til stavkirka. 
Bakken fortalte oss at vi helst skulle hatt ei 
palmegrein i hånda, men i stedet tryllet han 
fram en grankvist til hver! 

Litt kjedelig for noen elever «å subbe seg 
avgårde» på en ennå ikke opptørket grus-
veg, men snart åpnet den flotte utsikten seg; 
Kjeldeknatten, Tonsåsen og  noen bitte små 
hus langt der nede, tettbebyggelsen i Bagn. 
Og plutselig....  Var det ikke kirkeklokker vi 
hørte svakt der nedefra...? Jovisst! Ute på ven-
stresida av vegen kunne vi se  vesle, værbitte, 
brunsvidde Reinli stavkirke langt der nede, og 
fra støpulen ringte så vakkert kirkeklokkene 
oss ned til seg.    

De fleste av oss måtte bare stoppe opp og 
lytte andektig. Så kunne vi alle sammen rusle 
rolig ned de langbratte jordene i Bakko slik 
pilegrimspresten hadde opplyst oss om på 
forhånd: En skulle alltid nærme seg pilegrims-
målet med rolig verdighet. 

Jordene på Bakko var fortsatt gulbleke etter 
høsten og vinteren, men snøen var forsvun-
net. Kirkeklokkene, opprinnelig fra Baldishol 
på Nes, ringte og ringte. 

Omsider nede ved stavkirka, gikk vi med 
presten i spissen langsomt mot inngangen, 
men ikke inn. Nei, tre ganger skulle vi gå rundt 
kirka først i beste pilegrimstradisjon – i ret-
ning med sola. Og rundet det sørvestre hjør-
net for tredje gang, sto Rosemarie smilende 
i inngangsdøra og ventet på oss! Ei voksen 
dame pyntet med sin grønne bispekåpe med 
stola i samme farge så vidt synlig under. Alle 

håndhilste hun på før de gikk inn i ei kirke 
pyntet og klar for pilegrimspreken. 

Så var det Rosemaries tur til å snakke. Hun 
må ha holdt en fengende og aktuell tale for un-
gdommene. Jeg husker ikke lenger innholdet i 
prekenen, men jeg husker at under hele gud-
stjenesten kunne en høre knappenåla falle. In-
nholdet kan en bare gjette seg til. Men hun må 
ha truffet ungdommene våre hjemme.

Rosemarie passet klokka, vi kunne forlate 
kirka idet bussene ankom. 

Biskop Rosemarie og Arne Bakken måtte 
se til å komme seg videre. Visitasen skulle avs-
luttes i Hedalen med middag. Men det gledet 
oss alle at de på bussen ned til Bagn fortalte at 
dette hadde vært det mest vellykkede av alle 
besøkene på hele visitasen.

For meg per-
sonlig var det 
en dag på job-
ben jeg kanskje 
aldri kommer 
til å glømme.

Et visitasminne ved Tor Morten Røhr

Fantastisk 
opplevelse i 
Leirskogen 
kyrkje 16. mars
Mange hadde tatt turen for å høre 
PUST en lørdag ettermiddag og fikk 
en vakker opplevelse. En vel gjen-
nomført konsert og en verdig start 
på 100-årsmarkering av kirken. 

Tusen takk til alle som kom og tusen 
takk til PUST som greide å gjøre 
dette til en tilpasset og nær opplev-
else.

Bente Bråten Dokken
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Ønsker du å lese fullversjonen, kontakt 
kirkekontoret. 

Sør-Aurdal kirkelige fellesråd skal legge for-
holdene til rette for et aktivt engasjement og 
en stadig fornyelse i den evangelisk- lutherske 
folkekirke. Dette gjøres ved å ivareta admi-
nistrative og økonomiske oppgaver på vegne 
av soknene, utarbeide mål og planer for den 
kirkelige virksomhet i kommunen, fremme 
samarbeid mellom menighetsrådene og ivare-
ta soknenes interesser i forhold til kommunen, 
og øvrige offentlige institusjoner, så som Bi-
spedømmerådet, Riksantikvar etc.

Sør-Aurdal kirkelige fellesråd er ansvarlig for: 
drift og vedlikehold av kirker, drift og forvalt-
ning av kirkegårder, opprettelse og nedleggelse 
av stillinger som lønnes over fellesrådet sitt 
budsjett, anskaffelse og drift av menighets- og 
prestekontor, og av lokaler, utstyr og materiell 
til konfirmasjonsopplæring.

1. Organisering av fellesrådets virksomhet
Leder, Jon Nerødegård 
nestleder, Anne Berit Bang

Øvrige medlemmer: Anne Ingunn Grønhaug, 
Ola Bonlid, Kari Anne Stenslette, Signe Elisa-
beth Kvåle, Olav Kristian Huseby

Kirkevergen møter med tale og forslagsrett 
- uten stemmerett, som sekretær for rådet. 
Fellesrådet har hatt 5 møter og behandlet 17 
saker i 2023. Kirkevergen deltok på 4 av disse. 

Saker som preget året: 
•  Vigsling av ny biskop og prostibesøk av bi-
skopen i Reinli
• Innsettelsesgudstjeneste av Ellen Oddveig 
Rudi i Begnadalen kirke- med deltakelse av bi-
skop og prost med fler. 
• Valdres i 1000 år, med spesielt fokus i 
Sør-Aurdal på Kongevegvandring fra Olav-
skjelda på Breidablikk til Leirskogen kyrkje. 
Med påfølgende konsert i kirka.  
• Innvilget tilskudd til utskifting av rørovner i 
Bagn kyrkje og Hedalen stavkirke , gjennom-
ført i 2022 – ferdigstilt i 2023
• Utskifting av vinduer i Leirskogen
• Maling av Bagn og Leirskogen kirker påbe-
gynt i 2023 men pga uværet Hans mm ferdigs-
tilles dette i 2024
• Taklekkasje i Begnadalen
• Budsjettarbeid 2023 OG 2024 med påføl-
gende oppsigelser
• Kirkevalget
• Langvarig sykemelding på kirkevergen og 
soknepresten i 100% stilling. 

Samtidig som kommunestyret og fylkestings-
valget i september 2023 ble det også gjen-
nomført sokneråds- og bispedømmevalg. 

Følgende ble, etter konstituering i det enkelte 
sokneråd, valgt til Fellesrådet. 
Bagn: Øystein Kleven, Leirskogen;Torleif Jo-
plassen, Reinli:Terje M H Joranger , Begnada-
len:Vibeke F Amundsen og Hedalen, Emmy 
Bakkom

2. Stillinger
Fellesrådet hadde ved årets start 4,84%  år-
sverk fordelt på 8 ansatte.  Fellesrådet ved-
tok i januar 2023 og si opp de to klokkerne 
vi hadde i Bagn og Reinli kirker. Klokkeren i 
Bagn sluttet pr 1/7, mens klokkeren i Reinli 
sluttet 01/01-24. Ved årsslutt i 2023 var det 
altså kun en reduksjon på klokkerstillingen i 
Bagn – mens det i 2024 også blir en reduksjon 
på klokkerstillingen i Reinli: 4,76% stilling pr 
311223. Prestene er ansatt i bispedømmet.

Klokkertjenesten i Begnadalen og Hedalen er 
utført av frivillige. Det jobbes for å klare å få 
til en frivillig tjeneste også i Bagn, Leirskogen 
og Reinli. 

Fellesrådet er veldig takknemlig for alle som 
tar og vil ta en frivillig klokkertjeneste.  

3. Regnskap
I kirkene er det, i 2023, tatt inn ofring/kollekt 
til arbeidet i soknene/eget formål.  I tillegg er 
det ofra til andre formål. Ofringene er i sin 
helhet inntekt- og utgiftsført i sokne- og me-
nighetsrådene sine regnskap.

Sør-Aurdal kommune overfører til Sør-Aur-
dal Kirkelige fellesråd i 2023 kr  3.741.000,- 
I tillegg en kalkulatorisk overføring på kr. 
195.000,- i form av tjenesteyting. Dette er en 
økning fra 2022, men deler av denne økningen. 
Kr. 350.000,- gjaldt kun for ett år. I den opprin-
nelig økningen var lønnsstigning tatt med, men 
ikke prisøkning. 

Sør-Aurdal kirkelige fellesråd gikk med et 
overforbruk på kr. 247.991,05,- i 2023.  Altså 
ett underskudd! Hovedsakelig skyldes dette 
økningen i KLP – men også andre årsaker som: 
økning i pris på revisjon fra Innlandet revisjon, 
økning i forsikringer og i strøm, samt generell 
prisøkning som det ikke er tatt høyde for i 
tilskuddet fra kommunen.   

Fellesrådet mener at, for å sikre en forsvarlig 
drift av kirka, bør Fellesrådet ha tilsvarende 3 
måneders drift innestående på disposisjonsfond. 

Staben er jevnlig redusert i årenes løp – for å 
spare penger. I desember 2022 måtte Felles-
rådet med tungt hjerte gå inn for å fristille alle 
stillinger og i januar 2023 landet de på hvor 
bemanningsreduksjonen skal foretas: klokker-
stillingene i Bagn og Reinli. Det var de to siste 
fast ansatte klokkerstillinger fellesrådet hadde.  

Likestillings- og diskrimineringsloven:Sør-Aur-
dal kirkelige fellesråd og alle sokna ønsker at 
kirkene skal være åpen for alle. Ingen skal eks-
kluderes og vi vil jobbe for at virksomheten 
skal være mest mulig tilgjengelig for alle.

Vikarbruk Fellesrådet har ønsket at man skal 
bruke minst mulig vikarer. Derfor har kirke-
vergen gått inn og tatt noen vikartjenester der 
det har vært sykdom eller ferie for kirketje-
ner/kirkegårdsarbeider. Totalt 6 gudstjenester i 
løpet av 2023 har kirkevergen vært vikar, dette 
tilsvarer 24 timer. 

Vikar for kantor må brukes, da gudstjenestene 
og seremoniene ikke fungerer optimalt uten 
musiker. 

Omvisertjenesten/Guiding Det har vært jevnt 
gode besøkstall ved begge stavkirkene våre, 
men inntektene har ikke stått i forhold til ut-
giftene – der lønnskostnader er det største. 
Tjenesten fikk underskuddsgaranti på kr 
30.000,- fra kommunestyret for 2022 – men 
gikk likevel i underskudd for fellesrådet. 

Da vi søkte om underskuddgaranti fra kommu-
nen i 2023 ble det innvilget, under forutsetning 
av at perioden for omvisning ble forkortet og 
at vi reduserte åpningstidene fra 6/dager uken, 
samt at fellesrådet tok en prisøkning på billet-
ter jfr generell økning i samfunnet. 

Resultatet av sesongen 2023, ble overrasken-
de bra til tross for reduksjon i åpningstid og 
økning i pris. Vi måtte likevel bruke av garan-
tien fra kommunen men kun i underkant av 
kr 10.000,- 

Omvisertjenesten er ikke lovpålagt tjeneste 
og bør tas ut av driftsbudsjettet til fellesrådet 
hvis kommunen ikke stiller underskuddsdek-
ning i årene fremover.

4. Statistikk
Det har vært 9 utmeldinger av kirken i 
Sør-Aurdal dette året, og 1 innmelding. 

Folketallet pr 4. kvartal 2023 i Sør Aurdal 
kommune var 2 836 innbyggere. Den norske 
kirke i Sør-Aurdal har registrert 2284 med-
lemmer. Vi har et gjennomsnittlig frammøtte 
på 50 i besøkende i gudstjenestene. 

5. Kirkene
I 2022 ble det søkt og godkjent midler til 
maling av kirker, samt utskifting av vinduer i 
Leirskogen kirke.  Kommunestyret vedtok å 
bevilge kr 1.000.000,- til formålet fordelt med 
kr 500.000 over to år: 2023 og 2024. I 2023 
ble utskiftingen av vinduene gjennomført av 
våre egne folk, mens malingen av kirkene som 
skulle gjennomføres av eksterne folk måtte ut-
settes pgs uværet Hans mm. Dette prosjektet 
avsluttes i 2024. 

Ved stavkirkene er det hvert år kontroller 
av systemene på høsten. Her blir kirkeverge, 
kirketjener/kirkegårdsarbeider, sokneråd og 
brannvesen invitert.  

I Begnadalen kirke oppdaget vi, dagen før 
innsettingsgudstjenesten av Ellen prest, lekka-
sje i taket over prekestolen. Vi fikk avslag på 
dekning av forsikringsselskapet som ikke ville 
utbetale midler da vannskadene ikke kom fra 
rør innvendig, men av uvær. Taket burde med 
andre ord vært sett over tidligere. Den ut-
vendige skaden ble reparert av våre egne folk 
– mens den innvendige skaden ikke er gjort 
noe med foreløpig. Det er våtmerker i taket 
og nedover veggen i prekestolen, men dette 
er ikke skadelig etter vår mening. 

KORTVERSJON AV ÅRSMELDING 2023
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I Hedalen ble det etterlyst en rensing samt 
oppmåling av vannbassenget. Dette er ikke 
gjennomført tidligere pga økonomien. Søknad 
om midler fra kommunen ble sendt i 2023 og 
vedtak i kommunestyret ble gjort i desember-
møtet: kr 50.000,- til rensing ble godkjent. Så 
da satser vi på å få gjennomført dette i 2024, 
og lukket dette avviket. 

6. Kirkegårdsdrift
Kirkegårdene i Sør-Aurdal er i god stand, og 
vi får mye ros for dette. Vi er opptatt av at 
dette skal være steder med plass til ro og et-
tertanke. 

Det har i 2023 vært 1,80 stillinger som er 
lønnet for å ivareta kirkegårdsdriften. Dette er 
kombinerte stillinger for kirketjener/kirkegårds-
arbeider. I tillegg leier vi inn hjelp til graving ved 
alle kirkegårder. Det ble gjennomført tradisjonell 
dugnad ved kirkegårdene i forkant av 17. mai.  Vi 
har 2 etablerte minnelunder for urner; Ved Bagn 
kyrkje og ved Leirskogen kyrkje. 

Hedalen, Reinli og Begnadalen søkte FR  om 
anleggelse av minnelund i 2022/2023 og fikk 
godkjent dette. 

7. Kirkemusikk:
Kantoren er også dirigent for barnekoret i 
Begnadalen, som drives sammen med Therese 
Viken Brenden. Det er håp om at antallet barn 
i koret kan utvides og at de eldste barna hol-
der på i flere år.

I  2023 ble følgende konserter gjennomført i 
kirkene våre:
05.04.23 Begnadalen, Hedalen Kulturfestival = 
Ingrid Olava (2 konserter samme dag)Solveig 
Slettahjell og Tord Gustavsen.
29.07.23 Reinli stavkirke: Olsok anno 2023 og 
middelaldermusikk med strykelyre, sang og 
tromme. Med Helena Wright, Kristina Opp-
heimsbakken og Anders Løberg
04.08.23 Hedalen, Hedalen Kulturfestival m/
Ingrid Olava (2 konserter samme dag)
27.08.23 Leirskogen: «Som en kjelde klar og 
ren» Begnadalen, med Helena Wright,Kristina 
Oppheimsbakken og Anders Løberg.
03.11.23 Bagn, Ola Fønhus og Anders Løberg
07.12.23 Begnadalen, Jul med Valdresmål og 
meining
15.12.23 Begnadalen, Julekonsert med kor/
korps
17.12.23 Hedalen, Julekonsert med kor/korps
17.12.23 Bagn, Julekonsert med kor/korps
18.12.23 Bagn, Jul med Valdresmål og meining
22.12.23 Bagn, Jul med Valdresmål og meining
31.12.23 Begnadalen, Nyttårskonsert med An-
ders kantor og Ole Kristian Nyhagen AVLYST

Samarbeid med kor og korps og andre fri-
villige er berikende for menighetene våre. 
Vi setter stor pris på dette. Vi er også veldig 
takknemlige for andre utøvere som gjerne vil 
arrangere konserter i våre kirker. Vi har regle-
ment og betalingssatser for dette. 

11. Ikke- materiell verdiskapning/
Fellesrådet har ikke fullstendig oversikt over 
alt som foregår i menighetene, men forsøker 
likevel å beskrive noe av den ikke-materielle 
verdiskapning som skjer i menighetene våre:

Diakoni:  I Hedalen menighet er det oppret-
tet et eget diakoniutvalg, i de øvrige menig-
hetsrådene er det ikke det. Diakoni utøves 
likevel i alle sokn.

Kampen for rettferdighet: Kirkens Nød-
hjelps fasteaksjon, arrangeres hvert år – med 
konfirmantene som bøssebærere og foresatte 
som sjåfører. Også i 2023gjennomførte konfir-
mantene en slik dør til dør aksjon.

I tillegg er det fast offer til forskjellige organi-
sasjoner 5-10 ganger pr. år. 

Nestekjærlighet og inkluderende felles-
skap: Kirkekaffe, arrangeres med ujevne mel-
lomrom i alle menigheter – her er det sokne-
råd/frivillige som har ansvar. 

Andakt på institusjon: I 2023 ble det gjennom-
ført totalt 31 andakter på SAH, Solbraut og 
Hedalsheimen. 

Ungdomsklubb gjennomføres av frivillige via 
Øpe hus, Tenko, Salto og HUK.

Rom for savn Allehelgensdag er for mange en 
viktig minnedag, hvor de kan gå på graven og 
tenne et lys, og tenke på generasjonene som 
er gått før oss. I alle våre kirker i Sør-Aurdal 
holdes det en minnegudstjeneste i forbindelse 
med Allehelgen. 

Trosopplæringsprosjektet «Størst av 
alt» er ivaretatt av Trosopplæringsprosjektet i 
Valdres Sør-Valdres omfatter sokna i Sør-Aur-
dal og Etnedal.

Administrativt er tjenesten lagt til Etnedal 
kirkelige fellesråd, og blir fulgt opp av det en-
kelte menighet- og sokneråd i Sør Aurdal. 

Helena Wright er trosmedarbeider i 20% 
stilling for Sør-Aurdal og samarbeider med  
menighetsrådene og prester om feltarbeidet.  
I august/september er det tid for utdeling av 4 
og 6 årsbok i gudstjenester. Helena deltar på 
barne- og familiegudstjenester i alle kirkene. 

Salto og HUK er knyttet til Hedalen menig-
het, de holder til i lyse lokaler på Kroken, der 
de også har grillhytta si. 

Korvetten og Øpe Hus i Bagn, er henholds-
vis barne- og ungdomsarbeid i regi av Acta og 
barn- og unge i Normisjon.  Videre har kirken 
samarbeid med korvettlag som er tilsluttet 
Normisjon med ungdomsklubben TenKo i Be-
gnadalen.

I trosopplæringen er «Kirkerottene» 
blitt et begrep – 27. oktober 2023 tok mange 
små og store hjertelig imot «Kirkerottene og 
Viggo i tårnet» (et dukketeater) i Bagn kyrkje. 

Takket være mye frivillig innsats, har vi også 
i år greid å videreføre arbeidet – om ikke på 
samme nivå som før, men vi har likevel lyktes 
i å trekke barn og unge til menighetene våre. 

Konfirmantåret starter i september 
og fortsetter til konfirmasjonsdagen, 
vanligvis i mai/juni. Opplegget i år ble noe 

annerledes enn tidligere. Innskriving for alle 
i Bagn kyrkje. Deretter ble det forsøkt med 
samlinger for alle etter skoletid i Begnadalen 
– fordi ungdomsskolen SAUS bruker disse 
lokalene for tiden. Det var meningen at ung-
dommen fra Hedalen skulle komme ned, men 
av diverse årsaker ble det endringer på dette. 
Konfirmantene i Hedalen fikk undervisning i 
Hedalen. De er også det største kullet med 13 
konfirmanter. 

Konfirmantene samles også i mindre grupper 
hjemme hos frivillige i menigheten for «sam-
tale i sofaen» 2 kvelder i løpet av undervis-
ningsåret.

Utover dette deltok konfirmantene på leir i 
Håkonshall på Lillehammer, og de deltar på 
fasteaksjonen ved å gå med bøsser i alle sokn. 

Sokne- og Menighetsrådene forsøker å 
gi foreldrene hjelp til dåpsopplæringen 
ved bl.a å invitere til samtale med dåpsforel-
drene før dåpen finner sted. Sende gavepakker 
det året barnet fyller ett og tre år, og dåps-
hilsen på 1- 2- og 3-årsdag for dåpen. I tillegg: 
Utdeling av kirkebok til alle fireåringer og 6 
års bøker i alle sokn.

Begnadalen barnekor består av barn fra 
Hedalen og Begnadalen, og drives av Anders 
kantor og Therese Viken Brenden som frivillig 
medhjelper. 

Blomsterhilsen: Menighetene, ved de fri-
villige, gir blomsten som sto på alteret under 
gudstjenesten til noen i menigheten som kan-
skje trenger en oppmuntring, for eksempel 
syke, eldre og ensomme eller noen som nylig 
hadde hatt dødsfall i familien. Før jul pleier alle 
over 80 år i Hedalen menighet å få besøk av 
en frivillig medarbeider som kommer med en 
blomst og ønske om god jul fra menigheten. 

Styret for presteboligen i Hedalen består av 
2 representanter fra Begnadalen sokn og 2 re-
presentanter fra Hedalen sokn, samt grunneier. 

Menighetsbladet utga 4 nummer også i 
2023. 2023 ble også det første året menighets-
bladet gikk over til å bli et blad i abonnement. 
De som ønsker bladet tilsendt i postkassen 
betaler en kontingent for dette. Andre kan 
lese bladet via nettsiden vår. 

Vassfaret Leirskole har avtale om omvisning 
når det er aktivitet på leirskolen. I 2023 var de 
11 ganger i Hedalen stavkirke. Valdres Folke-
høyskole har 3 omvisningsdager hvert skoleår. 
De kommer gjerne senhøstes, og da er det litt 
kaldt og mørkt i Reinli stavkirke. Men det ser 
ut til at de trives med det. 

Vi takker alle frivillige i menighetene 
våre som på en eller annen måte har 
hjulpet til, dere er verdifulle!

Takk til de ansatte
Sør-Aurdal kirkelige fellesråd vil benytte an-
ledningen til å takke de ansatte og prestene 
for godt utført arbeid også i 2023. Tusen takk! 
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Konfirmanttur til Lærdal
Konfirmantene reiste på tur til  Lærdal 20. april.

Første stopp var Slidredomen, så en tur innom St. Tomaskyrkja 
og til slutt Borgund stavkyrkje.

En gåtur til Galdane over Seltunåsen fikk konfirmantene også 
med seg,

Det var en flott tur med trivelige konfirmanter, fint vær, god 
buss og bussjåfør, utmerkede foreldre!

Foto: Carl Philip Weisser og Lene Grimsrud.



Dugnadsånden er fortsatt veldig gjeldene i alle våre bygder. Stor 
oppslutning rundt kirkegårdsdugnadene før 17. mai  i Bagn, Rein-
li, Begnadalen og Hedalen. På Leirskogen har de utsatt dugnaden 
noe pga at det fortsatt lå mye snø før 17. mai.

Bildene er tatt av sokne- og menighetsrådene.

9

Konsert i Begnadalen kirke
Vårkonsert i Begnadalen kirke søndag 7/4 med Sør-Aurdal koret og 
Vestre Slidre sanglag sammen med Caledonia Jazzband.
Det var ca 100 Betalende og ca 150  tilstede med kor og band 
denne søndags ettermiddagen tidlig i april.
Sør-Aurdal koret og Vestre Slidre sanglag ledes av dirigent Jan Hen-
rik Bakke, og tilsvarende konsert ble gjennomført i Slidre dagen før.

Bandet består av:
Carl Petter Opsahl klarinett
Eystein Husebye trombone
Anders Aarum piano
Eyvind Ellingsen gitar/ vokal
Christian Frank bass
Bjørn Olufsen trommer

Caledonia Jazzband er et av landets spenstigste band i New Orleans-tradisjonen. Siden starten i 1982 har bandet kombinert 
nyskapning med dyp kjennskap til tradisjonen i et engasjerende musikk uttrykk.

Det er skikkelig “trøkk” når bandet slippes løs, men det er skikkelig “trøkk” i Sør-Aurdal koret og Vestre Slidre sanglag også. Det er 
tydelig at disse to grupperingene: kor og band, trives godt sammen og har det morro i lag. Det smitter over på publikum. De har 
gjestet Sør-Aurdal og Valdres mange ganger tidligere og vi tar mer enn gjerne imot disse igjen og igjen.

Liv Barbro Veimodet

Carl Petter Opsahl 
dirigerer koret, mens 

Jan Henrik spiller

Dugnad 
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BAGN
Døypt:
31.03.24  Oskar Bergersen

Gravferdshandling:
12.04.24  Dag Harald Tjelmeland
31.05.24  Anne Grethe Røang 

REINLI
Døypte:
17.03.24  William Stavdahl Bøhn
05.05.24  Tiril Heiene Vilhelmshaugen

BEGNADALEN
Gravferdshandlinger:
22.03.24  Ingvar Rogne
05.04.24  Sigrid Flister
12.04.24  Gerd Agnethe Myreng
12.05.24  Thea Waagaard - urnenedsettelse

HEDALEN
Døpt:
10.03.24  Lovise Alfredsen Engen
31.03.24  Gudbrand Grøv Tvedt
31.03.24  Halvor Grøv Tvedt

Gravferdshandling:
31.05.24  Henning Åsli

Merkedager i livet

Vi oppfordrer leserne til å bidra 
med stoff eller tips om aktuelle 

saker. Frist for innlevering 
er 12. September.

Blomsterhilsen Bagn
No kan du få kjøpt eit flott gratulasjonskort til konfir-
masjon, bryllaup og til andre gledelege livshendingar 
til inntekt for Bagn kyrkje / Bagn sokneråd!

Soknerådet har ein del utgifter, men få inntektskjel-
der. Vi håpar at sal av dette kortet kan gje oss betre 
økonomi til å støtte konfirmantarbeidet, barne- og 
ungdomsarbeidet, til det kyrkjemusikalske arbeidet / 
konsertar, til utstyr i kyrkja og mykje meir.

Kortet vil bli å få kjøpt frå og med fyrstkomande 
laurdag i dei same butikkane som du lenge har fått 

kjøpt blomsterhelsinga; 
dvs hjå Bagn Sport, Bagn 
Blomsterverksted og 
hjå Coop Prix, Bagn. Det 
kostar kr 50,- m/ konvo-
lutt.

Så håpar vi mange vil 
kjøpe korta våre, til glede 
for både unge og eldre i 
bygda!

Bjørg Koppervik-Dokken
Leiar i Bagn sokneråd

Sør-Aurdal kirkelige fellesråd yter tjenester som ansvarlig gravferdsmyn-
dighet for hele kommunens befolkning, uavhengig av tro, livssyn eller kul-
turell bakgrunn. I tillegg sørger vi for at kirkegårdene forvaltes og driftes 
i henhold til gravferdsloven.

Begravelse eller bisettelse? 
Alle med bostedsadresse i kommunen, har rett til et gravsted her. De 
pårørende tar stilling til hvem som skal være formelt ansvarlig for gravfer-
den. De aller fleste lar et begravelsesbyrå ta hånd om alle praktiske 
gjøremål i forbindelse med dødsfallet. 

Avhengig av avdødes ønske, må pårørende avgjøre om det skal være 
kistebegravelse eller bisettelse med påfølgende kremasjon. Ved kremasjon 
blir ansvarlig for bisettelsen kontaktet når urnen er returnert fra kre-
matoriet for å avtale tidspunkt for nedsettelse, som fortrinnsvis foregår 
mandag – fredag mellom kl. 0900-1500. Det er opp til de pårørende om 
de vil ha med prest eller ikke på nedsettelsen, urnen skal settes i jorden 
senest 6 måneder etter bisettelsen.

Fra tid til annen får vi spørsmål om kremasjon og hvordan dette foregår. 
Dette har Gravplassforeningen, norsk forening for gravplasskultur, skre-
vet om på sin nettside. https://gravplasskultur.no/fagstoff/krematorier/
kremasjon/ 

På gravlunden
Ansatte ved gravlundene har ansvar for å medvirke til at avdøde gravleg-
ges med verdighet og respekt for den enkeltes tro og livssyn.  Senking av 
kisten er for mange den mest dramatiske hendelsen i en begravelse, men 
den er en naturlig del av livet vårt. I Sør-Aurdal følger vi kirkens normale 
ordning og senker kisten helt ned. Det er et poeng at kisten senkes ned 
i graven, fordi det er den døde som forlater oss og ikke vi som forlater 
den døde.  Det er mulighet til å velge mellom senkeapparat eller tau ved 
alle gravplassene unntatt i Reinli, der er det kun senking med tau.  Senk-
ing med tau kan høres både gammel-dags og risikofylt ut, men tendensen 
andre steder i landet er at flere og flere velger å avskaffe senkeapparatene 
til fordel for tau. Hovedårsaken er at senking ved tau oppfattes av mange 
som mer verdig enn senking med apparat, og på sikt mener mange at sen-
king med tau er bedre for selve sorgprosessen. I tillegg kommer praktiske 
årsaker som at man unngår apparat som svikter.

En fester er ansvarlig for gravstedet
Alle gravsteder hvor det er satt opp gravminne, skal ha en fester. Denne 
personen har formelt ansvar og råderett over gravstedet som en er fes-
ter for. En grav er fredet i 20 år etter første gravlegging, mens festetiden 
er på 5 år om gangen. I fredningstiden betales det ikke festeavgift. Det 
er mulig å feste en grav ved siden av – for senere bruk – denne må det 
betales festeavgift for fra første stund. 

Gravminnet
Lovverket fastsetter rammene for utformingen av et gravminne i forhold 
til tekst, kvalitet og dimensjoner. Gravminnet skal godkjennes av kirkever-
gen før montering.  På nytt fes-
tet gravsted plasseres gravmin-
net i bakkant av den graven 
som er tatt i bruk og sentreres 
på gravstedet etter neste grav-
legging.  Navnetilføyelse skal 
godkjennes på forhånd av kirk-
evergen.  Skjemaer for disse 
tingene får du ved henvendelse 
til kirkekontoret.

Når livet tar slutt….

Foto: Helene Moe Slinning



Velkomen til kyrkje
16. juni, 4. søndag i treenighetstiden
Matt 16, 24-27 Å følge etter Jesus
Leirskogen kyrkje kl. 11.00: Festguds-
teneste, Leirskogen kyrkje marker sitt 
100-års jubileum. Biskop Ole Kristian 
Bonden, Prost Carl Philip Weisser, Ellen 
Oddveig Rudi. 

23. juni, 5. søndag i treenighetstiden
Matt 7, 21-29 Falske disipler og huset på fjell
Bagn kyrkje kl. 11.00: Gudsteneste. 
Solgunn Vårlid Stensæter.

30. juni, 6. søndag i treenighetstiden
Matt 16, 13-20 Peters bekjennelse
Hedalen stavkirke kl. 11.00: Gudstjenes-
te. Ellen Oddveig Rudi.

Reinli stavkyrkje kl. 19.00: Pilegrim-
smesse. Eli Vatn. 

7. juli, 7. søndag i treenighetstiden
Luk 19, 1-10 Sakkeus
Veståskapellet kl. 11.00: Gudsteneste. 
Ellen Oddveig Rudi.

14. juli, 8. søndag i treenighetstiden
Mark 12, 37b-44 Enkes gave
Bagnsbergatn kl. 11.00: Friluftsgudste-
neste. Vigdis Vevstad.

21. juli, 9. søndag i treenighetstiden
Joh 8, 2-11 Kvinnen grepet i ekteskapsbrudd
Hedalen stavkirke kl. 11.00: Gudstjenes-
te. Vigdis Vevstad.

28. juli, 10. søndag i treenighetstiden
Matt 18, 21-35 Den ubarmhjertige medtjener
Ingen gudstenester i Sør-Aurdal.

29. juli, Olavsdagen/Olsok
Luk 9, 23-26 Hva gagner det et menneske 
Reinli stavkyrkje kl. 19.00: Olsokmesse. 
Helena Wright. 

4. august, 
11. søndag i treenighetstiden
Mark 2, 23-28 Jesusog sabbaten
Hedalen stavkirke kl. 11.00: Gudstjenes-
te. Vigdis Vevstad.

11. august, 
12. søndag i treenighetstiden
Luk 8, 1-3 Kvinner som fulgte Jesus
Ingen gudstenester i Sør-Aurdal. 

18. august, 
13. søndag i treenighetstiden
Luk 12, 41-48 En tro og klok forvalter
Reinli stavkyrkje kl. 11.00: Gudsteneste. 
Ellen Oddveig Rudi.

25. august, 14. søndag i 
treenighetstiden/Vingårdssøndag
Luk 17, 7-10 Uverdige tjenere
Begnadalen kirke kl. 11.00: Gudstje-
neste. Vikarprest. 50-årskonfirmantene 
deltar.

Bagn kl. 18.00: Kveldsmesse. Vikarprest. 

1. september, 
15. søndag i treenighetstiden
Luk 10, 38-42 Jesus hos Marta og Maria
Hedalen stavkirke kl. 11.00: Gudstje-
neste. Vikarprest. 50-årskonfirmantene 
deltar. 

Leirskogen kyrkje kl. 18.00: Kveldsmes-
se. Ellen Oddveig Rudi. 

8. september, 
16. søndag i treenighetstiden
Matt 5, 10-12 Salige er de som blir forfulgt
Veståskapellet kl. 12.00: Tomasmesse. 
Vikarprest.

15. september, 
17. søndag i treenighetstiden
Luk 7, 11-17 Jesus vekker opp enkens sønn
Ingen gudstenester i Sør-Aurdal.

20. september, Fredag
Begnadalen kirke kl. 18.00: Jaktmesse. 
Vikarprest.

22. september, 
18. søndag i treenighetstiden
Matt 8, 5-13 Offiseren i Kapernaum
Reinli kapell kl. 11.00: Gudsteneste. 
Ellen Oddveig Rudi.

29. september, 
19. søndag i treenighetstiden
Joh 7, 14-17 Den som vil gjøre hans vilje
Bagn kyrkje kl. 11.00: Gudsteneste. 
Vikarprest.

Hedalen stavkirke kl. 18.00: Kveldsmes-
se. Vikarprest.

6. oktober, 
20. søndag i treenighetstiden
Mark 10, 2-9 Ekteskap og skilsmisse
Begnadalen kirke kl. 11.00: Gudstjenes-
te. Vikarprest.

Reinli kapell kl. 18.00: Kveldsmesse. 
Ellen Oddveig Rudi.

13. oktober, 
21. søndag i treenighetstiden
Luk 16, 19-31 Den rike mannen og Lasarus
Ingen gudstenester i Sør-Aurdal

Det tas forbehold om at gudstje-
nestelisten kan endres. Følg med i 
avisa Valdres og nettsidene i kom-
munen.

MENIGHETSBLAD 
FOR SØR-AURDAL
Utgjevar: Sør-Aurdal kyrkjelege 
fellesråd 
Redaksjon: 
Signe Elisabeth Kvåle
Liv Barbro Veimodet
Toril Grønhaug
Bagn: Bjørg Ingrid Brenno
Leirskogen: Mikael Sørbøen 
Menighetsbladets 
kontonummer:
2320 17 79723

VIPPS: 114107 
Sør-Aurdal kirkelige fellesråd
VIPPS: 647282 
Bagn kyrkje – kollekt
VIPPS: 724484 
Leirskogen kyrkje – kollekt
VIPPS: 650878 
Reinli kyrkje – kollekt
VIPPS:   22430 
Begnadalen kirke – kollekt
VIPPS: 525671 
Hedalen stavkirke- kollekt
VIPPS: 525362 Veståskapellet
Trykk: Land Trykkeri AS 

Ønsker du å støtte 
menighetsbladet 

med en gave?

Bruk VIPPS 114107 
eller 

bankkontonummer 
2320 17 79723.

Begnadalen menighetsråd takker 
for pengegaven gitt til Begnadalen 
kirke ved Sigrid Flisters bort-
gang.


